Quae quidem quaestio non levis est ponderis, sive quoad constantem 
traditionem vestram historicam et spiritualem, sive quoad conexionem 
vestram monasticam, quae non amplius una tantum sacrae Liturgiae 
forma confirmaretur, sed pluribus ac diversis vocibus exprimeretur, 
ita ut in laudibus divinis celebrandis non amplius essetis « una voce 
dicentes ». De hac igitur quaestione recogitandum erit ea sane ratione, 
quae omnia complectatur, iuxta vota a vobis prolata, antequam oppor
tunae normae, praecepti vim habentes, statuantur. 

Verumtamen affirmare cupimus fore, ut difficultates obortae ita 
perpendantur, ut ütilitatum iam allatarum debita ratio ducatur, dum 
communi nisu contenditis huic mundo, qui saecularem mentis habitum 
induit, testimonium orationis ferventis ac vividae praebere. Certos igi
tur vos reddentes de paterna sollicitudine Nostra circa bonum commu
nitatum monasticarum vestrarum, asseveramus Nos attente esse con-
sideraturos exitus et fructus operae a vobis in hac re positae, atque 
sapientiam consuetam, quacum huic rei incumbitis, iam nunc Nos 
magni aestimare fatemur. 

Sed non solum officium liturgicae precationis, cuius momentum 

5 Cfr. Io. 4, 23. 
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sane permagnum est, sed etiam privatae est vobis implendum; de qua 

re Concilium Vaticanum Secundum egregie monuit ;6 atque ipse sanctus 

Benedictus in Regula de ea agere perhibetur in capite, quod « De reve

rentia orationis » inscribitur : « Domino Deo universorum cum omni 

humilitate et puritatis devotione supplicandum est » . 7 

Hortamenta legiferi patris vestri nequaquam aliena sunt ab hac 

aetate, qua res celeriter progrediuntur atque mutantur. Ut olim ita et 

nunc est vobis constituenda (( dominici schola servitii » ;8 id est mona

steria vestra ita sint disposita oportet, ut homines, qui eo ingrediuntur, 

discant Deo servire et hoc famulatu se continenter exerceant. Hoc vero 

servitium imprimis comprehendit cultum divinum, quo virtus religionis 

ad effectum deducitur, quam supra significavimus, atque sanctifica

tionem. 

Ad cultum quod attinet, peculiare quiddam libet in luce collocare : 

dum sacram Liturgiam assidue pieque, ut addecet, colitis, suavissima 

illa vox cantantis Ecclesiae exsonet neque umquam cesset in sacris 

aedibus vestris. Etenim etiam homines, qui nunc sunt, percipiunt inef-

fabilem vim, animos elevantem, quae inest in cantu, qui sensum adora

tionis, laudis, paenitentiae, deprecationis leni modulamine interpretatur.